
Sehnal: 

Mám chov na zahrádce dost daleko od domova a letos mi už 6 kuřic odtáhla poštolka a 
nevím co s tím.  

  

OBRANA PROTI ŠKODNÉ 

   Nejprve musím zpochybnit, že vám kuřice "odtáhla" poštolka. Ta si na slepice netroufne. 
Pokud šlo opravdu o dravce, přichází v úvahu jestřáb nebo vzácně káně. Ochrana proti 
dravcům je velice složitá (sám mám s jestřáby problémy). Odstřel a odchyt není ze zákona 
povolen, takže zbývá pouze mechanická ochrana výběhu, spočívající v zavěšení sítě nebo 
pletiva, a do volného terénu vypouštět slepice pouze pod dohledem chovatele. 

   Pokud se rozhodnete pro podobnou investici, doporučuji vybudovat voliéru z pletiva, která 
bude chránit základní výběh shora i z boků. Ještě pravděpodobnější, než létající škodná, je 
totiž stále se rozrůstající řada škodné "pozemní" (poznáte to snadno - dravec slepici neunese, 
takže najdete její torzo - šelmy naopak drůbež vždy odvlečou). K tradičním domácím lovcům, 
jako je liška nebo kuna, totiž v posledních letech přibyli zavlečení predátoři, zejména norek 
americký a psík mývalovitý. Opatříte-li voliéru bytelnou petlicí a dobrým zámkem, ochrání 
váš chov i před stále častějšími útoky dvounohých pobertů... 

   S přáním, ať si na drůbeží pečínce pochutnají jen pozvaní hosté 

   Miroslav Pour, Skřivany 

 

NESNADNÝ BOJ  

 

Bojovat se škodnou není snadné - ze vzduchu nejčastěji škodí jestřáb (vlevo), po zemi útočí i 
šelmy do nedávna neznámé, např. psík mývalovitý (vpravo), i když "stará dobrá" liška stále 

ještě vede... 

 

 
 


